
令和６年１月１８日 

関係各位 

松本市長 臥雲 義尚 

 

 

道路拡幅工事に伴う車両通行止めについて（お知らせ） 

 

 日頃より、本市の道路行政にご理解を賜り厚くお礼申しあげます。 

 この度、村井駅周辺で施工中の道路拡幅工事につきまして、歩行者の安全な通行を確保

するため、終日車両の通行止め規制を実施いたします。八幡原踏切周辺の混雑が予想され

ますので、迂回にご協力をお願いします。歩行者や自転車は通行できますので、ご迷惑を

おかけしますが、ご理解とご協力をお願いいたします。 

記 

 

１ 工事場所  市道５２２６号線（八幡原踏切東側道路）（裏面位置図参照） 

 

２ 交通規制  終日車両通行止め 令和６年２月１３日 から 令和６年３月下旬 

※主に八幡原踏切は通行可能ですが、３月上旬のうち２日間は踏切の車

両通行止めを予定しています。予め、予告看板でお知らせします。 

規制期間は工程・天候により多少前後することがあります。 

 

３ 施工業者  株式会社アスピア 現場代理人：赤羽 竜太郎  

連 絡 先：０９０-９３５６-６０７７ 

 

４ そ の 他  工事範囲について、村井駅工事に伴う大型車両が通行することがありま 

す。一般車両は通行できませんのでご了承ください。 

 

 

 

 

松本市建設部建設課道路担当（本庁舎４階） 

担 当 古畑 

電 話 ０２６３-３４-３２５３(直通) 

E-mail kensetsu@city.matsumoto.lg.jp 

回 覧 



 交通規制 位置図 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

㈱ナガノトマト 

松本国際高校 

信州健康ランド 

笹賀踏切 

施工区間 終日車両通行止め 

※村井駅工事に伴う大型車両が通

行することがあります。一般車両

は通行できません。 

ＪＲ村井駅 

・終日車両通行止め期間 

①：令和６年２月１３日～令和６年３月末 

②：３月上旬のうち２日間は、 

八幡原踏切を通行できません（予定） 

 

交通誘導員および規制看板に従い迂回

をお願いします。歩行者や自転車は通行で

きます。 

 

 

①：Ｒ６年２月１３日～Ｒ６年３月末まで 

 

②：上記期間のうち２日間 

施工区間 終日車両通行止め 

（八幡原踏切通行できません） 

㈱ナガノトマト 

迂回路 


